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Содержание тома 4.2.8 1 

 

Содержание тома 

 

Обозначение Наименование Примечание 

ПСИ22060-КР2.8-С Содержание тома 4.2.8 1 

ПСИ22060-СП Состав проектной документации 
Комплектуется 

отдельно 

ПСИ22060-КР2.8 Графическая часть 40 

Всего листов  41 
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скв.86
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1.3 216.67

3.6 214.37

5.7 212.27

7.4 210.57

209.96

5.4

216.94

214.04

212.64

209.54

11

12

2.6(215.56)
09.01.2023

2.8(215.17)
11.01.2023

3.2(214.84)
10.01.2023

Границы:
а) инженерно-геологических элементов
и геологических слоев;
б) разведанной глубины геологического строения

a)
б)

Mz

13 Суглинок легкий пылеватый мягкопластичный;  табл.1-1, №35а

f,lgQ IIdn

12

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Техногенный (насыпной) грунт; табл.1-1, №35tQ IV сл.2

f,lgQ IIdn

Суглинок тяжелый пылеватый тугопластичный; табл.1-1,
№35б

f,lgQ IIdn 12

5 Глина легкая песчанистая полутвердая; табл.1-1, №8д

Номер инженерно-геологического элемента

Песчанистость

Стратиграфический индекс

Mz 21 Песок пылеватый однородный водонасыщенный; табл.1-1, №29а

2.7-2.9

cлева - глубина подошвы слоя и забоя
скважины, м;справа - абсолютная отметка подошвы слоя и
забоя, м

грунта с нарушенной структурой;

грунта с ненарушенной структурой;

Точка отбора образцов грунта (глубина опробования, м):2.4

25.0

2.0

Буровая скважина:
(номер скважины, абсолютная отметка)Скв.2

218.64

проба воды

Глинистость

Графическое обозначение показателя текучести 
и степени водонасыщения грунтов

Глина полутвердая

Суглинок тугопластичный

Суглинок мягкопластичный
Супесь пластичная

Песок водонасыщенный

в числителе - установившийся, глубина, абсолютная отметка, м
в знаменателе - дата замера

Уровень грунтовых вод (Совмещенный водоносоный горизонт Q+Mz):

Суглинок тяжелый пылеватый полутвердый; табл.1-1, №35гf,lgQ IIdn 11

11

-2,050
214,500

-1,750
214,800

Схема расположения инженерно-геологических выработок

217.97
скв.86
217.97

скв.138
218.04

Геологический разрез

ПСИ22060-КР2.8

Изм. Кол.уч. №док.Лист Подп. Дата
Стадия Лист Листов

П 2

Таран
Кожанов

Калимулина
Бородина

Проверил
Разработал

Н. контр.
Нач. отдела

30.01.23
30.01.23

30.01.23
30.01.23

ООО "Полипласт Новомосковск"

Строительство производства РПП
мощностью 132 000 тонн в год

ЦРП, БКТП-1. (поз. 13.1)
Геологический разрез
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Формат: A2

1 За относительную отметку 0.000 принят пол БКТП, что соответствует абсолютной отментке 216,55



ЦРП, БКТП-1 (поз. 13.1) ФП1
(опалубка)

ЦРП, БКТП-1 (поз. 13.1) ФП1
(схема раскладки верхней/нижней арматуры)

ЦРП, БКТП-1 (поз. 13.1) ФП1
(схема раскладки краевой и поперечной арматуры)

1 - 1
(опалубка)

1 - 1
(армирование)
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7
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По
з.

2
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з.

1

Поз. 1

Поз. 2

ПСИ22060-КР2.8

Изм. Кол.уч. №док.Лист Подп. Дата
Стадия Лист Листов

П 3

Таран
Кожанов

Калимулина
Бородина

Проверил
Разработал

Н. контр.
Нач. отдела

30.01.23
30.01.23

30.01.23
30.01.23

ООО "Полипласт Новомосковск"

Строительство производства РПП
мощностью 132 000 тонн в год

ЦРП, БКТП-1. (поз. 13.1)
Схема расположения, опалубка и армирование 

фундаментной плиты ФП1
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Формат: A2
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стержней указаны по наружным граням, хомутов по внутренним
П р и м е ч а н и е - Размеры гнутых

Ведомость деталей

Поз. Эскиз

Ведость расхода стали на единицу, кг

ФП1-0(?)Марка элемента

Изделия арматурные

Арматура класса

А240 10 52.00

А500С 12 1517.12

А240 0Итого: 52.00

А500С 0Итого: 1517.12

Всего: 1569.12

1569.12Общий расход:

   

Поз. ПримечаниеОбозначение Наименование Кол. Масса
ед. кг.

Детали

1* 176 1.03ГОСТ 34028-2016 12 А500С L= 1155 181.28

2 176 7.59ГОСТ 34028-2016 12 А500С L= 8550 1335.84

3* 80 0.65ГОСТ 34028-2016 10 А240 L= 1045 52.00

Материалы

22.19
3

мБетон кл. B25, F1 150, W6 ГОСТ 26633-2015

7.74
3

мБетонная подготовка Бетон кл. B7,5, ГОСТ 26633-2015

* Смотреть в таблице "Ведомость деталей"

согласно ГОСТ 3282-74. Сварка арматуры "в крест" не допускается
4. Вязаные соединения арматурных стержней выполнять вязальной проволокой диаметром 1,0...1,5 мм
больше фундамента
3. Под фундаментом выполнить подготовку из бетона B7,5 толщиной 100 мм с размерами в плане на 100 мм
Технониколь по подготовленной праймером поверхности
2. По всем поверхностям, соприкасающимся с грунтом, выполнить гидроизоляцию битумной мастикой
1. За относительную отметку 0.000 принят пол БКТП, что соответствует абсолютной отментке 216,55

ПСИ22060-КР2.8

Изм. Кол.уч. №док.Лист Подп. Дата
Стадия Лист Листов

П 3

Таран
Кожанов

Калимулина
Бородина

Проверил
Разработал

Н. контр.
Нач. отдела

30.01.23
30.01.23

30.01.23
30.01.23

ООО "Полипласт Новомосковск"

Строительство производства РПП
мощностью 132 000 тонн в год

ЦРП, БКТП-1. (поз. 13.1)
Схема расположения, опалубка и армирование 

фундаментной плиты ФП1

Формат: A2
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Обозначение Наименование МассаПоз. Примечаниеед. кгшт.
Кол.

ФП1 Фундаментная плита ФП1 1см. данный лист

Спецификация элементов фундаментной плиты ФП1

Спецификация к схеме расположения монолитных конструкций
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Отметка земли, м

Расстояние, м
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5

1.8

2.8 213.15

5.4 210.55

сл.2

11.8 204.44
5к

скв.92

210.74

203.2413.0

9.5

216.24

204.44

214.24

206.74

5.5

213.243.0

11.8

2.7(213.54)
01.12.2022

2.5(213.45)
01.12.2022

-2,050
214,050

-1,750
214,350

Границы:
а) инженерно-геологических элементов
и геологических слоев;
б) разведанной глубины геологического строения

a)
б)

Mz

f,lgQ IIdn

12

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Техногенный (насыпной) грунт; табл.1-1, №35tQ IV сл.2

Суглинок тяжелый пылеватый тугопластичный; табл.1-1,
№35б

f,lgQ IIdn 12

5 Глина легкая песчанистая полутвердая; табл.1-1, №8д

Номер инженерно-геологического элемента

Песчанистость

Стратиграфический индекс

Mz 21 Песок пылеватый однородный водонасыщенный; табл.1-1, №29а

C1 5к Глина легкая пылеватая полутвердая; табл.1-1, №8д

2.7-2.9

cлева - глубина подошвы слоя и забоя
скважины, м;справа - абсолютная отметка подошвы слоя и
забоя, м

грунта с нарушенной структурой;

грунта с ненарушенной структурой;

Точка отбора образцов грунта (глубина опробования, м):2.4

25.0

2.0

Буровая скважина:
(номер скважины, абсолютная отметка)Скв.2

218.64

проба воды

Глинистость

Графическое обозначение показателя текучести 
и степени водонасыщения грунтов

Глина полутвердая

Суглинок тугопластичный

Суглинок мягкопластичный
Супесь пластичная

Песок водонасыщенный

в числителе - установившийся, глубина, абсолютная отметка, м
в знаменателе - дата замера

Уровень грунтовых вод (Совмещенный водоносоный горизонт Q+Mz):

Схема расположения инженерно-геологических выработок

скв.93
215.95 скв.92

216.24

Геологический разрез

ПСИ22060-КР2.8

Изм. Кол.уч. №док.Лист Подп. Дата
Стадия Лист Листов

П 4

Таран
Кожанов

Калимулина
Бородина

Проверил
Разработал

Н. контр.
Нач. отдела

30.01.23
30.01.23

30.01.23
30.01.23

ООО "Полипласт Новомосковск"

Строительство производства РПП
мощностью 132 000 тонн в год

БКТП-2. (поз. 13.2)
Геологический разрез
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Формат: A2

1 За относительную отметку 0.000 принят пол БКТП, что соответствует абсолютной отментке 216,100



БКТП-2 (поз. 13.2) ФП1
(опалубка)

БКТП-2 (поз. 13.2) ФП1
(схема раскладки верхней/нижней арматуры)

БКТП-2 (поз. 13.2) ФП1
(схема раскладки краевой и поперечной арматуры)

1 - 1
(опалубка)

1 - 1
(армирование)
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Поз. 2
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Поз. 1

Поз. 2

Формат: A2

ПСИ22060-КР2.8

Изм. Кол.уч. №док.Лист Подп. Дата
Стадия Лист Листов

П 5

Таран
Кожанов

Калимулина
Бородина

Проверил
Разработал

Н. контр.
Нач. отдела

30.01.23
30.01.23

30.01.23
30.01.23

ООО "Полипласт Новомосковск"

Строительство производства РПП
мощностью 132 000 тонн в год

БКТП-2. (поз. 13.2)
Схема расположения, опалубка и армирование 

фундаментной плиты ФП1

Вз
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. и

 д
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1

500
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2
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стержней указаны по наружным граням, хомутов по внутренним
П р и м е ч а н и е - Размеры гнутых

Ведомость деталей

Поз. Эскиз

Ведость расхода стали на единицу, кг

ФП1-0(?)Марка элемента

Изделия арматурные

Арматура класса

А240 10 52.00

А500С 12 1517.12

А240 0Итого: 52.00

А500С 0Итого: 1517.12

Всего: 1569.12

1569.12Общий расход:

   

Поз. ПримечаниеОбозначение Наименование Кол. Масса
ед. кг.

Детали

1* 176 1.03ГОСТ 34028-2016 12 А500С L= 1155 181.28

2 176 7.59ГОСТ 34028-2016 12 А500С L= 8550 1335.84

3* 80 0.65ГОСТ 34028-2016 10 А240 L= 1045 52.00

Материалы

22.19
3

мБетон кл. B25, F1 150, W6 ГОСТ 26633-2015

7.74
3

мБетонная подготовка Бетон кл. B7,5, ГОСТ 26633-2015

* Смотреть в таблице "Ведомость деталей"

ПСИ22060-КР2.8

Изм. Кол.уч. №док.Лист Подп. Дата
Стадия Лист Листов

П 5

Таран
Кожанов

Калимулина
Бородина

Проверил
Разработал

Н. контр.
Нач. отдела

30.01.23
30.01.23

30.01.23
30.01.23

ООО "Полипласт Новомосковск"

Строительство производства РПП
мощностью 132 000 тонн в год

БКТП-2. (поз. 13.2)
Схема расположения, опалубка и армирование 

фундаментной плиты ФП1

Формат: A2

Вз
ам

. и
нв

. №
Ин

в.
 №

 п
од

л.
По

дп
. и

 д
ат

а
   

Обозначение Наименование МассаПоз. Примечаниеед. кгшт.
Кол.

ФП1 Фундаментная плита ФП1 1см. данный лист

согласно ГОСТ 3282-74. Сварка арматуры "в крест" не допускается
4. Вязаные соединения арматурных стержней выполнять вязальной проволокой диаметром 1,0...1,5 мм
больше фундамента
3. Под фундаментом выполнить подготовку из бетона B7,5 толщиной 100 мм с размерами в плане на 100 мм
Технониколь по подготовленной праймером поверхности
2. По всем поверхностям, соприкасающимся с грунтом, выполнить гидроизоляцию битумной мастикой
1. За относительную отметку 0.000 принят пол БКТП, что соответствует абсолютной отментке 216,100

Спецификация элементов фундаментной плиты ФП1 

Спецификация к схеме расположения монолитных конструкций
 1-ой и 2-ой очереди ГП поз 8
Ось отделения сушки РПП
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Отметка земли, м

Расстояние, м

М 1 : 500 - по горизонтали

М 1 : 100 - по вертикали

М 1 : 100 - по вертикали (грунты)
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скв.112
214.28

8.0

212.88

210.18

206.28

1.4

4.1

tQ IV

сл.2

4.2 211.18

214.480.9

f,lgQ IIdn1212
2.8(209.76)

07.12.2022

2.6(211.68)
29.12.2022

2.8(212.58)
07.12.2022

Границы:
а) инженерно-геологических элементов
и геологических слоев;
б) разведанной глубины геологического строения

a)
б)

Mz

f,lgQ IIdn

12

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Техногенный (насыпной) грунт; табл.1-1, №35tQ IV сл.2

Суглинок тяжелый пылеватый тугопластичный; табл.1-1,
№35б

f,lgQ IIdn 12

5 Глина легкая песчанистая полутвердая; табл.1-1, №8д

Номер инженерно-геологического элемента

Песчанистость

Стратиграфический индекс

2.7-2.9

cлева - глубина подошвы слоя и забоя
скважины, м;справа - абсолютная отметка подошвы слоя и
забоя, м

грунта с нарушенной структурой;

грунта с ненарушенной структурой;

Точка отбора образцов грунта (глубина опробования, м):2.4

25.0

2.0

Буровая скважина:
(номер скважины, абсолютная отметка)Скв.2

218.64

проба воды

Глинистость

Графическое обозначение показателя текучести 
и степени водонасыщения грунтов

Глина полутвердая

Суглинок тугопластичный

Суглинок мягкопластичный
Супесь пластичная

Песок водонасыщенный

в числителе - установившийся, глубина, абсолютная отметка, м
в знаменателе - дата замера

Уровень грунтовых вод (Совмещенный водоносоный горизонт Q+Mz):

5 Mz

XVIII

Схема расположения инженерно-геологических выработок 

скв.112скв.112
214.28

скв.115
215.38

Геологический разрез 

-2,050
210,900

-1,750
211,200

Формат: A2
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Изм. Кол.уч. №док.Лист Подп. Дата
Стадия Лист Листов

П 6

Таран
Кожанов

Калимулина
Бородина

Проверил
Разработал

Н. контр.
Нач. отдела

30.01.23
30.01.23

30.01.23
30.01.23

ООО "Полипласт Новомосковск"

Строительство производства РПП
мощностью 132 000 тонн в год

БКТП-3. (поз. 13.3)
Геологический разрез

Вз
ам

. и
нв

. №
Ин

в.
 №

 п
од

л.
По

дп
. и

 д
ат

а

1 За относительную отметку 0.000 принят пол БКТП, что соответствует абсолютной отментке 212,950



БКТП - 3 (поз. 13.3) ФП1
(опалубка)

БКТП - 3 (поз. 13.3) ФП1
(схема раскладки верхней/нижней арматуры)

БКТП - 3 (поз. 13.3) ФП1
(схема раскладки краевой и поперечной арматуры)

1 - 1
(опалубка)

1 - 1
(армирование)

По
з.

2

Поз. 2

По
з.

1

Поз. 1

Поз. 2
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Изм. Кол.уч. №док.Лист Подп. Дата
Стадия Лист Листов

П 7
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Кожанов

Калимулина
Бородина

Проверил
Разработал

Н. контр.
Нач. отдела

30.01.23
30.01.23

30.01.23
30.01.23

ООО "Полипласт Новомосковск"

Строительство производства РПП
мощностью 132 000 тонн в год

БКТП-3. (поз. 13.3)
Схема расположения, опалубка и армирование 

фундаментной плиты ФП1
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ам
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. №
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в.
 №

 п
од

л.
По

дп
. и
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ат

а

Формат: A2

1

500

20
8

3

285

17
2

210

стержней указаны по наружным граням, хомутов по внутренним
П р и м е ч а н и е - Размеры гнутых

Ведомость деталей

Поз. Эскиз

Ведость расхода стали на единицу, кг

ФП1-0(?)Марка элемента

Изделия арматурные

Арматура класса

А240 10 52.00

А500С 12 1517.12

А240 0Итого: 52.00

А500С 0Итого: 1517.12

Всего: 1569.12

1569.12Общий расход:

   

Поз. ПримечаниеОбозначение Наименование Кол. Масса
ед. кг.

Детали

1* 176 1.03ГОСТ 34028-2016 12 А500С L= 1155 181.28

2 176 7.59ГОСТ 34028-2016 12 А500С L= 8550 1335.84

3* 80 0.65ГОСТ 34028-2016 10 А240 L= 1045 52.00

Материалы

22.19
3

мБетон кл. B25, F1 150, W6 ГОСТ 26633-2015

7.74
3

мБетонная подготовка Бетон кл. B7,5, ГОСТ 26633-2015

* Смотреть в таблице "Ведомость деталей"

ПСИ22060-КР2.8

Изм. Кол.уч. №док.Лист Подп. Дата
Стадия Лист Листов

П 7

Таран
Кожанов

Калимулина
Бородина

Проверил
Разработал

Н. контр.
Нач. отдела

30.01.23
30.01.23

30.01.23
30.01.23

ООО "Полипласт Новомосковск"

Строительство производства РПП
мощностью 132 000 тонн в год

БКТП-3. (поз. 13.3)
Схема расположения, опалубка и армирование 

фундаментной плиты ФП1

Формат: A2

Вз
ам

. и
нв

. №
Ин

в.
 №

 п
од

л.
По

дп
. и

 д
ат

а
   

Обозначение Наименование МассаПоз. Примечаниеед. кгшт.
Кол.

ФП1 Фундаментная плита ФП1 1см. данный лист

согласно ГОСТ 3282-74. Сварка арматуры "в крест" не допускается
4. Вязаные соединения арматурных стержней выполнять вязальной проволокой диаметром 1,0...1,5 мм
больше фундамента
3. Под фундаментом выполнить подготовку из бетона B7,5 толщиной 100 мм с размерами в плане на 100 мм
Технониколь по подготовленной праймером поверхности
2. По всем поверхностям, соприкасающимся с грунтом, выполнить гидроизоляцию битумной мастикой
1. За относительную отметку 0.000 принят пол БКТП, что соответствует абсолютной отментке 212,950

Спецификация элементов фундаментной плиты ФП1

Спецификация к схеме расположения монолитных конструкций

1

по 1 11

1 1

Г  1 - ой очереди ГП поз 17.1
Ось участка фасовки

Y: 304269.7525
X: 732614.2531

Y: 304257.3848
X: 732613.7989
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